
UPPSALA UNIVERSITET 2021-10-01
Institutionen för lingvistik och filologi
Valnämnd: Mats Dahllöf och Anna Clara Laajoki

Utlysning av val till institutionsstyrelse
Val av ledamöter och suppleanter i institutionsstyrelsen för Institutionen för lingvistik och filologi 
utlyses härmed enligt beslut i Institutionsstyrelsen 2021-09-03. Valet omfattar de två 
korporationerna Lärare m.fl. och TA-personal för en mandatperiod om 3 år, 2022-2024. 
Valnämnden består av Mats Dahllöf och Anna Clara Laajoki.

Valet genomförs i enlighet med Rektors föreskrifter, Institutionsstyrelse: Val av ledamöter och 
suppleanter (diarienr: UFV 2000/1670, URL: http://regler.uu.se/Detaljsida/?contentId=14581).

Tidsplan

Valnämnden kan, i enlighet med Rektors föreskrifter, göra ändringar i tidsplanen, om det motiveras 
av praktiska omständigheter.

Utlysning och preliminära röstlängder: 1 oktober.
Definitiv röstlängd fastställes 11 oktober.
Nomineringstid: t.o.m. 18 oktober.
Val: 25 oktober till 2 november.
Röstsammanräkning: 3 november, kl 13.00. Protokoll anslås därefter.
Eventuell erinran mot protokollet görs hos prefekten senast den 10 november.
Tänkbart datum för prefekts fastställande av valresultatet: 10 november.

Anslagstavla: https://cl.lingfil.uu.se/instval/.

Styrelsens mandatperiod och sammansättning

Styrelsen har följande sammansättning: Prefekten är självskriven ledamot och ordförande. Prefekt, 
stf prefekt och studentrepresentanter utses oberoende av de val denna utlysning avser.

Korporation                                      Ordinarie              Suppleanter  
Prefekt/ordförande 1 1 (stf prefekt)
Lärare m.fl. 6 6
TA-personal 1 1
Studenter 3 3

Det är önskvärt att fler än detta antal nomineras, eftersom, i den händelse en ledamot avgår, 
ersättare bör kunna utses bland dem som fått röster.

http://regler.uu.se/Detaljsida/?contentId=14581
https://cl.lingfil.uu.se/instval/


Röstlängd

Preliminär röstlängd anslås enligt ovan. Eventuella erinringar mot röstlängden skall ha inkommit till
valnämnden före angiven tids utgång. Därefter fastställs och anslås definitiv röstlängd.

Rösträtt

Rösträtt vid val till institutionsstyrelsen regleras av 1 § av rektors valföreskrifter. Det är inte tillåtet 
att utöva sin rösträtt i fler än en valkorporation vid samma institution. Den som tillhör flera 
korporationer måste senast 5 oktober meddela valnämnden i vilken korporation han eller hon avser 
att utöva sin rösträtt.

Nominering av kandidater

Samtliga röstberättigade inom respektive valkorporation har rätt att nominera kandidater för denna 
korporation till styrelsen. Det är också tillåtet att nominera sig själv. Aktuell kandidat 
vidarebefordrar själv sitt samtycke till nomineringen per e-post till endera valnämndsledamot. 
(Varje nominering gäller plats både som ordinarie ledamot och som suppleant, eftersom valets utfall
avgör placering.) De röstberättigade uppmanas att nominera på ett sådant sätt att gruppen av 
kandidater blir balanserad ur likabehandlingsperspektiv.

Röstningsförfarande

• Vid röstning markerar man med kryss på röstsedeln (för den korporation i vilken man är 
röstberättigad) namnen på de kandidater som man önskar se valda. Man får inte göra fler 
markeringar än vad som svarar mot det antal platser (ordinarie och suppleant) som skall 
besättas av valkorporationen. (Alltså maximalt tolv markeringar för lärare m.fl.; 
maximalt två för TA-personal.) Det är inte tillåtet att göra andra markeringar än kryss på 
röstsedeln.

• Röstning kan ske per papperspost från valperiodens början, då röstsedlar kommer att vara 
tillgängliga i institutionens pentry och i elektronisk form. Egen utskrift av röstsedeln skall 
vara på vanligt vitt A4-papper.

• Röstsedeln avlämnas till endera valnämndsledamot i ett omärkt innerkuvert placerat i ett 
ytterkuvert med den röstandes namn och underskrift, m.m. Innerkuvertet, som tjänar till att 
skydda valhemligheten, skall vara ett rent vitt C6-kuvert utan påskrift eller defekter som gör 
det identifierbart. Innerkuvertet skall klistras igen och i sin tur läggas i ytterkuvertet. 
Ytterkuvertet förses med datum och klockslag och den röstandes underskrift. Kuvertet kan 
avlämnas personligen, via ombud, eller sändas per post (i vilket fall ett tredje kuvert behövs 
för postgången).

• Den röstande kan ändra sin röst genom att avlämna ett nytt röstkuvert, vilket leder till att 
tidigare avlagt röstkuvert blir ogiltigt. (Det återlämnas eller rivs.)

• Samtliga röstsedlar skall ha inkommit valets sista dag.
• Röstning via elektroniska kanaler (e-post, fax) är ej möjligt, då det ej skulle bevara 

valhemligheten.
• Fullmaktsröstning är (enligt Rektors föreskrifter) ej tillåtet.



Poströster sänds till (eller läggs i endera valnämndsledamots postfack):

Valnämnden/Mats Dahllöf
Institutionen för lingvistik och filologi
Uppsala universitet
Box 635
751 26 Uppsala

Även poströster skall ha inkommit till institutionen valets sista dag.

Röstsammanräkning

Röstsammanräkningen inklusive eventuella lottdragningar är offentlig för de röstberättigade. 
(Prefekt kommer att utse två vittnen/justeringspersoner från vardera valkorporation.) De kandidater 
som erhållit de högsta röstetalen är utsedda till det antal ordinarie platser som respektive 
valkorporation har att utse. De som kommer därnäst i röstetal blir suppleanter till samma antal och 
inträder i styrelsen i den ordning som ges av deras röstetal. Under mandatperioden kan vid behov 
fler suppleanter utses bland dem som kommer därnäst (efter den ursprungliga gruppen suppleanter) 
i röstetal. Har två eller fler kandidater fått samma röstetal kommer deras inbördes ordning 
bestämmas genom lottning.

Valresultat

Justerat protokoll från röstsammanräkning anslås efter röstsammanräkningen. Eventuell erinran mot
beslutet skall göras till prefekten inom en vecka. Därefter kan prefekten fastställa valresultatet. 
Finner prefekten att valresultatet inte kan fastställas, skall ärendet överlämnas till 
institutionsstyrelsen, som kan besluta att fastställa valresultatet eller att valet skall göras om.


	Utlysning av val till institutionsstyrelse
	Tidsplan
	Styrelsens mandatperiod och sammansättning
	Röstlängd
	Preliminär röstlängd anslås enligt ovan. Eventuella erinringar mot röstlängden skall ha inkommit till valnämnden före angiven tids utgång. Därefter fastställs och anslås definitiv röstlängd.
	Rösträtt
	Rösträtt vid val till institutionsstyrelsen regleras av 1 § av rektors valföreskrifter. Det är inte tillåtet att utöva sin rösträtt i fler än en valkorporation vid samma institution. Den som tillhör flera korporationer måste senast 5 oktober meddela valnämnden i vilken korporation han eller hon avser att utöva sin rösträtt.
	Nominering av kandidater
	Röstningsförfarande
	Röstsammanräkning
	Valresultat


